
1 

 

ร่าง - 

 

               

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

 เพิ่มเติม  เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี  9 

พ.ศ.2564 

พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
 
 

 

 

งานแผนและงบประมาณ 

ฝ่ายปกครอง 

สำนักปลัดเทศบาล 

โทร. 0-5445-8771 ต่อ 202 
 

 

 



2 

 

 
 
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) 
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 9 พ.ศ .2564 
...................................................................... 

ด้วย เทศบาลตำบลบ้านต๋อมได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 9 พ.ศ.2564 เพิ่มใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายและเพื่อประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) ให้มีความครอบคลุม รวมทั้งเพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนของประชาชนให้มี
ความครอบคลุมในพ้ืนที่มากยิ่งขึ้น 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 5 ข้อ 24 จึงอนุมัติและ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 9 พ.ศ. 2564 เทศบาล
ตำบลบ้านต๋อม 

รายละเอียดข้อมูลแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวสามารถตรวจสอบได้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบล
บ้านต๋อม     ในวันและเวลาราชการ    หรือสามารถเข้าไปดูได้ที ่เว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
www.tambontom.go.th 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่     9   ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕64 
 
           

 
 

(นายศุภชาติ      สันกว๊าน) 
                          นายกเทศมนตรีตำบลบ้านต๋อม 

 
 

 

 



3 

 

คำนำ 
ตามที่ เทศบาลตำบลบ้านต๋อม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)  

เมื ่อวันที ่ 14  มิถุนายน  2562 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ ่มเติม 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  18  กุมภาพันธ์  พ.ศ.2563 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2561 – 2565) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  15  พฤษภาคม  พ.ศ.2563  , ประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  1  มิถุนายน  พ.ศ.
2563  , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  
17  มิถุนายน  พ.ศ.2563  , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 5 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  6  สิงหาคม พ.ศ.2563  , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 
2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 6 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่  22  กันยายน พ.ศ.2563  , ประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 7 พ.ศ. 2563  เมื่อวันที่   25  พฤศจิกายน  
2563 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 8 พ.ศ. 2564  
เมื่อวันที่   5  สิงหาคม  2564 , ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) แก้ไข ครั้งที่  1  พ.ศ. 
2564 เมื่อวันที่  5  สิงหาคม 2564 และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) แก้ไข ครั้งที่  
2  พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 8  กันยายน  2564  ไปแล้ว นั้น 

  เนื ่องจากมีการเพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง แผนงาน/โครงการพัฒนา/ครุภัณฑ์ ที ่บรรจุใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและให้ครอบคลุมกิจกรรมที่
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม จะดำเนินการเพิ่มเติมและเพื ่อประสานแผนพัฒนาท้องถิ ่นระหว่างหน่วยงานที่
เกี ่ยวข้องในห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565)  จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)   เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 9  พ.ศ. 2564  โดยอาศัยอำนาจ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22 , ข้อ 22/1 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)   
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่  9  พ.ศ. 2564  ที่จัดทำขึ้น จะเป็นแนวทางในการพัฒนา เป็นกรอบในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม รวมทั้งการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นระหว่างหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในห้วง
ระยะเวลาของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565)   ให้สามารถบรรลุเป้าหมายและเกิดประโยชน์สูงสุด
แก่ประชาชนในพื้นท่ีตำบลบ้านต๋อม อีกท้ังสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนต่าง ๆ  ให้กับประชาชนในพ้ืนที่
ได้อย่างมีประสิทธิภาพมากที่สุด   
    

            เทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
 ผู้จัดทำ 

 
 
 
 
 

 



4 

 

 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2561 – 2565)   เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 9  พ.ศ. 2564 
 

สารบัญ 
 หน้า 
ส่วนที่ 3 การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ   
  

     บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
 

 

         แบบ ผ. 01 - บัญชีสรุปโครงการพัฒนาโครงการที่เกินศักยภาพของ อปท. (เพ่ิมเติม) 
  

1 

         แบบ ผ. 02/1   บัญชีโครงการพัฒนาสำหรับโครงการที่เกินศักยภาพของ อปท. (เพ่ิมเติม) 
 

2 

                            สรุปบญัชีครุภัณฑ์ (เพ่ิมเติม) 
 

8 

                            สรุปบญัชีครุภัณฑ์ (เปลี่ยนแปลง) 
 

9 

         แบบ ผ. 03    - บัญชคีรุภัณฑ์ (เพ่ิมเติม) 
 

10 

                          - บัญชคีรุภัณฑ์ (เปลี่ยนแปลง) 
 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

            
แบบ ผ.01 

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  ( พ.ศ.2561 -  2565) 

เพิ่มเติม  ครั้งที ่ 9  พ.ศ. 2564 
สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวดัพะเยา 

ยุทธศาสตร ์
ปี 2561  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม  5  ป ี

จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  จำนวน งบประมาณ  
 โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท)  โครงการ  (บาท) 

1   ด้านเศรษฐกิจ                         
   1.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมุชน - - - - - - - - - - - - 
  1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - 1        500,000  - - 
  1.3 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - 18      9,000,000  - - 
  1.5  แผนงานการพาณิชย ์ - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 1  -   -   -   -   -   -         -                  -          19      9,500,000   -   -  
2. ด้านการพัฒนาสังคมและคุณภาพชวีิต                         
  2.1 แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - - 
  2.3 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - - 
  2.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ - - - - - - - - - - - - 
  2.6 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่2 - - - - - - - - - - - - 
3   ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม                         
  3.1 แผนงานการเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
  3.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 3  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
4   ด้านความมั่นคงและความสงบเรียบร้อย                         
  4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - - 

รวมยุทธศาสตร์ที ่ 4  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
รวมโครงการที่เพิ่มเติม  -   -   -   -   -   -         -                  -          19      9,500,000   -   -  



2 

 

 
                      แบบ ผ.02/1 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เพิ่มเติม   ครั้งที่  9  พ.ศ. 2564 
สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวดัพะเยา 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 3.พัฒนาเมืองและโครงสร้างพื้นฐาน                      
ข.  ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัที ่1.พัฒนาระบบเศรษฐกิจ                 
 ยุทธศาสตร์  1.ดา้นเศรษฐกิจ                     
         1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                   

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วดั ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
1 โครงการปรับปรุงระบบ

ประปาผิวดิน ขนาดใหญ ่
หมู่ที่ 3 ตำบลบา้นต๋อม 

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่มี
น้ำเพื่อการอุปโภคบริโภค
อย่างพอเพยีง 

ปรับปรุงระบบประปาผวิดิน 
ขนาดใหญ่ โดยปรับปรุงระบบ
กรองน้ำพร้อมท่อส่งน้ำขึ้นหอถัง
สูง/ปรับปรุงระบบสูบน้ำจาก
แหล่งน้ำดิบ/ปรับปรุงระบบท่อ
ส่งน้ำดิบเข้าสู่ระบบกรองน้ำ
พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบ
หอยโข่ง จำนวน 2 เครื่อง 

- - - - 500,000  3 หมู่บ้าน  ประชาชนในพื้นที่มี
น้ำเพื่อการอุปโภค
บริโภคอยา่งพอเพียง 

 ส่วนราชการที่
เกี่ยวขอ้ง/กองช่าง 



3 

 

 
 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วดั ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       

ก. ยุทธศาสตร์จังหวดัที่ 5 พัฒนาและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดล้อมอย่างยัง่ยืน               
ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวดัที ่1  พัฒนาระบบเศรษฐกิจ                 
ยุทธศาสตร์ที่  1. ดา้นเศรษฐกิจ                      
   1.3 แผนงานการเกษตร                     

1 โครงการก่อสร้างฝาย
แกนซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 1 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 1  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยร่อง
ห้า) ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 
2.00 เมตร  ยาว  8.00  เมตร 
พิกัด E 19.2072 N 99.8917 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กอง

ช่าง 

2 โครงการก่อสร้างฝาย
แกนซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 1 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 1  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยร่อง
ห้า) ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 
2.00 เมตร  ยาว  8.00  เมตร  

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กอง

ช่าง 

3 โครงการก่อสร้างฝาย
แกนซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 5 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 5  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยแม่
ต๋อม) ขนาดกว้าง 2.00 เมตร สูง 
2.00 เมตร  ยาว  9.00  เมตร 
พิกัด E 19.1953 N 99.8302 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กอง

ช่าง 

 

 

 



4 

 

 

 
      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วดั ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
4 โครงการก่อสร้างฝายแกน

ซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 7 ตำบล
บ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 7  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยบง) 
ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 2.00 
เมตร  ยาว  5.00  เมตร พกิัด E 
19.1995 N 99.8205 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

5 โครงการก่อสร้างฝายแกน
ซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 7 ตำบล
บ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 7  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยบง) 
ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 2.00 
เมตร  ยาว  10.00  เมตร พกิัด 
E 19.2001 N 99.8172 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

6 โครงการก่อสร้างฝายแกน
ซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 8 ตำบล
บ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 8  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยลึก) 
ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 2.00 
เมตร  ยาว  8.00  เมตร พกิัด E 
19.2074 N 99.8187 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

7 โครงการก่อสร้างฝายแกน
ซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 10 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 10  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยร่อง
ไผ่) ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 
2.00 เมตร  ยาว  6.00  เมตร 
พิกัด E 19.2127 N 99.8568 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

 

 

 

 



5 

 

 

 

      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วดั ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
8 โครงการก่อสร้างฝายแกน

ซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 10 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมี
น้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่ที ่
10  ต.บ้านต๋อม  (ลำหว้ยร่องขี้ลิ้น) 
ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 2.00 
เมตร  ยาว  6.00  เมตร พกิัด E 
19.2091 N 99.8529 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

9 โครงการก่อสร้างฝายแกน
ซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 13 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมี
น้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่ที ่
13  ต.บ้านต๋อม  (ลำหว้ยร่องหา้) 
ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 2.00 
เมตร  ยาว  7.00  เมตร พกิัด E 
19.2223 N 99.8880 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

10 โครงการก่อสร้างฝายแกน
ซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 13 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมี
น้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่ที ่
13  ต.บ้านต๋อม  (ลำหว้ยร่องหา้) 
ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 2.00 
เมตร  ยาว  7.00  เมตร พกิัด E 
19.2105 N 99.8819 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

11 โครงการก่อสร้างฝายแกน
ซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 13 
ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมี
น้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่ที ่
13  ต.บ้านต๋อม  (ลำหว้ยร่องหา้) 
ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 2.00 
เมตร  ยาว  7.00  เมตร พกิัด E 
19.2242 N 99.8878 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

 

 

 



6 

 

 

 
      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วดั ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 
        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
12 โครงการก่อสร้างฝายแกนซอย

ซีเมนต์ หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านต๋อม 
เพื่อให้เกษตรกรมี
น้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่ที ่13  
ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยร่องห้า) ขนาด
กว้าง 2.00 เมตร สูง 2.00 เมตร  ยาว  
7.00  เมตร พิกัด E 19.2245 N 
99.8886 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด

พะเยา/กองช่าง 

13 โครงการก่อสร้างฝายแกนซอย
ซีเมนต์ หมู่ที่ 15 ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมี
น้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่ที ่15  
ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยร่องห้า) ขนาด
กว้าง 2.00 เมตร สูง 2.00 เมตร  ยาว  
6.00  เมตร พิกัด E 19.2105 N 
99.8818 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด

พะเยา/กองช่าง 

14 โครงการก่อสร้างฝายแกนซอย
ซีเมนต์ หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมี
น้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่ที ่16  
ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยส้ม) ขนาดกว้าง 
2.00 เมตร สูง 2.00 เมตร  ยาว  
8.00  เมตร  พิกัด E 19.2484 N 
99.9112 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด

พะเยา/กองช่าง 

15 โครงการก่อสร้างฝายแกนซอย
ซีเมนต์ หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมี
น้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่ง
เพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่ที ่16  
ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยเคียน) ขนาด
กว้าง 2.00 เมตร สูง 2.00 เมตร  ยาว  
6.00  เมตร  พิกัด E 19.2377 N 
99.8908 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับ
ใช้ในการเกษตรอย่าง
เพียงพอ 

องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด

พะเยา/กองช่าง 

 

 

 

 



7 

 

 

 
      เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วดั ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ (ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก 

        (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)       
16 โครงการก่อสร้างฝาย

แกนซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 
16 ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 16  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วยจำ
บอน) ขนาดกวา้ง 2.00 เมตร สูง 
2.00 เมตร  ยาว  8.00  เมตร  
พิกัด E 19.2267 N 99.8946 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

17 โครงการก่อสร้างฝาย
แกนซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 
18 ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 18  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วย
เคียน) ขนาดกว้าง 2.00 เมตร สูง 
2.00 เมตร  ยาว  6.00  เมตร 
พิกัด E 19.2385 N 99.8925 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

18 โครงการก่อสร้างฝาย
แกนซอยซีเมนต์ หมู่ที่ 
18 ตำบลบ้านต๋อม 

เพื่อให้เกษตรกรมีน้ำ
สำหรับใช้ในการเกษตร
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างฝายแกนซอยซีเมนต์ หมู่
ที่ 18  ต.บ้านต๋อม  (ลำห้วย
เคียน) ขนาดกว้าง 2.00 เมตร สูง 
2.00 เมตร  ยาว  8.00  เมตร 
พิกัด E 19.2385 N 99.8929 

 -   -   -   -       500,000   1 แห่ง  เกษตรกรมีน้ำสำหรับใช้ใน
การเกษตรอยา่งเพียงพอ 

องค์การบริหารส่วน
จังหวัดพะเยา/กองช่าง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

สรุปบัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) 

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 พ.ศ. 2564 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

              
      งบประมาณ หน่วยงาน 

แผนงาน หมวด ประเภทครุภัณฑ์ 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 

      รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน   
     1.1 แผนงานบริหารงานทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ 1. ครุภัณฑ์สำนกังาน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  สำนักปลัด  
                            
     7.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   7. ครุภัณฑ์ยานพาหนะ

และขนส่ง 
 -   -   -   -   -   -   -   -          2      5,520,000  กองช่าง,กอง

สาธารณสขุฯ 
                            
     8.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   8. ครุภัณฑ์การเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  กองช่าง 
                            
    9.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   9.ครุภัณฑ์สำรวจ  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  กองช่าง 

                            
    10.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   10.ครุภัณฑ์ก่อสร้าง - - - - - - - - - - กองช่าง 
                            
     12.1  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน   12. ครุภัณฑ์โรงงาน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  สำนักปลัด 

                            
     13.1 แผนงานสาธารณสุข   13. ครุภัณฑ์

วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  กองสาธารณสขุฯ 

     13.2  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน   "  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  สำนักปลัด 
                            

รวมครุภัณฑ์ท่ีเพ่ิมเติม  -   -   -   -   -   -   -   -          2      5,520,000    

 

 

 



9 

 

สรุปบัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) 

เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 9 พ.ศ. 2564 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

              
      งบประมาณ หน่วยงาน 

แผนงาน หมวด ประเภทครุภัณฑ์ 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 
      รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน รายการ จำนวนเงิน   
     1.1 แผนงานบริหารงานทัว่ไป ค่าครุภัณฑ์ 1. ครุภัณฑ์สำนกังาน  -   -   -   -   -   -   -   -          3        140,300  สำนักปลัด  
                            
     7.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   7. ครุภัณฑ์ยานพาหนะ

และขนส่ง 
 -   -   -   -   -   -   -   -          1      2,126,000  กองช่าง  

                            
     8.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   8. ครุภัณฑ์การเกษตร  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  กองช่าง 
                            
    9.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   9.ครุภัณฑ์สำรวจ  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  กองช่าง 

                            
    10.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   10.ครุภัณฑ์ก่อสร้าง - - - - - - - - 1     3,900,000  กองช่าง 
                            
     12.1  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน   12. ครุภัณฑ์โรงงาน  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  สำนักปลัด 

                            
     13.1 แผนงานสาธารณสุข   13. ครุภัณฑ์

วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  กองสาธารณสขุฯ 

     13.2  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน   "  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  สำนักปลัด 
                            

รวมครุภัณฑ์ท่ีเพ่ิมเติม - - - - - - - - 5 6,166,300  
 

 

 

 



10 

 

                   แบบ ผ.03 

บัญชีครุภัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 9 พ.ศ. 2564 
เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 

                      

        เป้าหมาย งบประมาณ  หน่วยงาน 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครภุัณฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 

          (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)   
1 แผนงานสาธารณสุข ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะ

และขนส่ง 
จัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ตำ่กว่า 2,400  ซีซ ีหรือกำลัง
เครื่องยนตส์ูงสุดไม่ตำ่กว่า 110 กิโลวัตต์ 
จำนวน 1 คัน 

 -   -   -   -  1,120,000 กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

2 แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง 

จัดซื้อรถเทรลเลอร์ ขนาดกำลังของเครื่องยนต์
ไม่น้อยกว่า  240 แรงม้า  จำนวน 1 คัน 

 -   -   -   -  4,400,000 กองช่าง 

รวม - - - - 5,520,000  

 

 



11 

 

                    แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 9 พ.ศ. 2564 

เทศบาลตำบลบ้านต๋อม  อำเภอเมืองพะเยา  จังหวัดพะเยา 
                      

        เป้าหมาย งบประมาณ  หน่วยงาน 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครภุัณฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 
          (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)   

เดิม                   

1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
ยานพาหนะ
และขนส่ง 

จัดซื้อรถบรรทุก (6 ล้อ) ขนาด 175 แรงม้า จำนวน 
1 คัน 

 -   -   -   -  1,712,000 กองช่าง 

เปลี่ยนแปลงเป็น               
 

  

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
ยานพาหนะ
และขนส่ง 

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ 
ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต่ำกว่า 6,000  ซีซ ีหรือ
กำลังเครื่องยนตส์ูงสดุ ไมต่่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบ
กระบะเทท้าย จำนวน 1 คัน 

 -   -   -   -  2,126,000 กองช่าง 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : เพ่ือให้เหมาะสมกับการนำไปใช้งานตามสภาพของพ้ืนที่ 

 

 

 

 



12 

 

        เป้าหมาย งบประมาณ  หน่วยงาน 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครภุัณฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 
          (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)   

เดิม                   

2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
ก่อสร้าง 

จัดซื้อรถขุดตีนตะขาบ ขนาดไมต่่ำกว่า 
155  แรงม้า  จำนวน 1 คัน 

 -   -   -   -  3,900,000 กองช่าง 

เปลี่ยนแปลงเป็น               
 

  

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
ก่อสร้าง 

จัดซื้อรถขุดตีนตะขาบ ขนาดไม่นอ้ยกว่า 
97 แรงม้า  ความจุบุ้งกี๋ไม่น้อยกวา่ 0.60 
ลูกบาศก์เมตร จำนวน 1 คัน 

 -   -   -   -  3,900,000 กองช่าง 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : เพ่ือให้เหมาะสมกับการนำไปใช้งานตามสภาพของพ้ืนที่ 

 

 

 

 

 



13 

 

        เป้าหมาย งบประมาณ  หน่วยงาน 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครภุัณฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 
          (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)   

เดิม                   

3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
สำนักงาน 

 จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบ
ตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 26,000  บีทียู 
จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 36,000  บาท 

 -   -   -   -  108,000 สำนักปลดั/งานบรหิารทั่วไป 

เปลี่ยนแปลงเป็น               
 

  

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์
สำนักงาน 

 จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 
26,000  บีทียู จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 
34,000  บาท 

 -   -   -   -  102,000 สำนักปลดั/งานบรหิารทั่วไป 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : เพ่ือเปลี่ยนแปลงประเภทของเคร่ืองปรับอากาศให้เหมาะสมกับสภาพการใช้งาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

        เป้าหมาย งบประมาณ  หน่วยงาน 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครภุัณฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 

          (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)   

เดิม                   

4 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน  จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้น
หรือแบบแขวน ขนาด 13,000  บีทียู จำนวน 1 เครื่อง   

 -   -   -   -  21,000 สำนักปลดั/งาน
บริหารทั่วไป 

เปลี่ยนแปลงเป็น               
 

  

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน  จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 12,000  
บีทียู จำนวน 1 เครื่อง   

 -   -   -   -  16,800 สำนักปลดั/งาน
บริหารทั่วไป 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : เพ่ือเปลี่ยนแปลงประเภทของเคร่ืองปรับอากาศให้เหมาะสมกับสภาพการใช้งาน 

 

 

 

 



15 

 

        เป้าหมาย งบประมาณ  หน่วยงาน 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท (ผลผลิตของครภุัณฑ์) 2561 2562 2563 2564 2565 รับผิดชอบหลัก 

          (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)   

เดิม                   

5 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน  จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้ง
พื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000  บีทียู 
จำนวน 1 เครื่อง   

 -   -   -   -  27,800 สำนักปลดั/งาน
บริหารทั่วไป 

เปลี่ยนแปลงเป็น               
 

  

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน  จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 
18,000  บีทียู จำนวน 1 เครื่อง   

 -   -   -   -  21,500 สำนักปลดั/งาน
บริหารทั่วไป 

เหตุผลการเปลี่ยนแปลง : เพ่ือเปลี่ยนแปลงประเภทของเคร่ืองปรับอากาศให้เหมาะสมกับสภาพการใช้งาน 

 


